
Aalborg Forsyning  

Norbis Park 100
9310 Vodskov www.aalborgforsyning.dk

Erhvervskunder (ekskl. moms, inkl. statslig afgift) 

ved Aalborg Vand A/S 

Januar 2024 

Abonnement 

Qn 2,5 m3 1.075,00 kr. 

Qn 6,0 m3 3.300,00 kr. 

Qn 10,0 m3 5.200,00 kr. 

Qn 15,0 m3 8.800,00 kr. 

Qn 25,0 m3 13.000,00 kr. 

Qn 40,0 m3 20.500,00 kr. 

Forbrug pr. m3 13,19 kr. 

Impulsudstyr 

Abonnement for impulsudstyr pr. måler 200,00 kr. 

Abonnement for sprinkleranlæg 

Pr. dyse pr. år 5,00 kr. 

Sådan er taksten sammensat 

Forbrug pr. m3

Salgstakst pr. m3 6,82 kr. 

Statslig afgift 6,37 kr. 

I alt *) 13,19 kr. 

Salgstaksten pr. m3 indeholder bidrag til: 

Grundvandsbeskyttelse 1,50 kr. 

*) Er du tilsluttet offentligt kloaknet betales desuden 

vandafledningsbidrag til Aalborg Kloak A/S. 

Takster
Dato: 01.01.2024 

Sagsnr.:    

Dok. nr.:   

Direkte telefon:  

Initialer:  
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Tilslutning 

Tilslutnings- 

bidrag 

Stiklednings- 

bidrag 

Total 

Tilslutnings- og stikledningsbidrag i 

byggemodningsområder – anlæg i ubefæstet 

areal 

Kategori 1 

Parcelhuse, fritidshuse, landhuse, nedlagt 

landbrug, dobbelthuse med 2 stikledninger, pr. 

boligenhed 

Ø32 11.500,00 kr. 5.100,00 kr. 16.600,00 kr. 

Ø40 11.500,00 kr. 10.200,00 kr. 21.700,00 kr. 

Ø50 11.500,00 kr. 17.850,00 kr. 29.350,00 kr. 

Ø63 11.500,00 kr. 30.600,00 kr. 42.100,00 kr. 

Ø75 11.500,00 kr. 45.900,00 kr. 57.400,00 kr. 

Ø90 11.500,00 kr. 61.200,00 kr. 72.700,00 kr. 

Ø110 11.500,00 kr. 76.500,00 kr. 88.000,00 kr. 

Kategori 2 

Etageboliger, kædehuse, dobbelthuse med 

fælles stikledninger 

Ø32 8.100,00 kr. 5.100,00 kr. 13.200,00 kr. 

Ø40 8.100,00 kr. 10.200,00 kr. 18.300,00 kr. 

Ø50 8.100,00 kr. 17.850,00 kr. 25.950,00 kr. 

Ø63 8.100,00 kr. 30.600,00 kr. 38.700,00 kr. 

Ø75 8.100,00 kr. 45.900,00 kr. 54.000,00 kr. 

Ø90 8.100,00 kr. 61.200,00 kr. 69.300,00 kr. 

Ø110 8.100,00 kr. 76.500,00 kr. 84.600,00 kr. 

Flere boligenheder på samme matrikel betaler 

tilslutningsbidrag pr. boligenhed. 

Stikledningsbidraget betales efter stikledningens 

dimension for den fælles bebyggelse. 

Kategori 3 

Erhvervs-. Institutions- og rekreative områder 

Ø32 (0-250 m3 pr. år) 16.500,00 kr. 5.100,00 kr. 21.600,00 kr. 

Ø40 (251-5.000 m3 pr. år) 34.000,00 kr. 10.200,00 kr. 44.200,00 kr. 

Ø50 (5.001-10.000 m3 pr. år) 60.000,00 kr. 17.850,00 kr. 77.850,00 kr. 

Ø63 (10.001-20.000 m3 pr. år) 105.000,00 kr. 30.600,00 kr. 135.600,00 kr. 

Ø75 (20.001-50.000 m3 pr. år) 151.000,00 kr. 45.900,00 kr. 196.900,00 kr. 

Ø90 (20.001-50.000 m3 pr. år) 197.000,00 kr. 61.200,00 kr. 258.200,00 kr. 

Ø110 (50.001-100.000 m3 pr. år) 250.000,00 kr. 76.500,00 kr. 326.500,00 kr. 

Ø160 (100.001-200.000 m3 pr. år) 276.000,00 kr. 86.700,00 kr. 362.700,00 kr. 

Ø225 (fra 201.000 m3 pr. år) 302.000,00 kr. 91.800,00 kr. 393.800,00 kr. 

Flere erhvervsenheder på samme matrikel 

betaler et fælles tilslutnings- og 

stikledningsbidrag i forhold til den ønskede 

stikledningsdimension. Det er underordnet om 

erhvervsenhederne findes i flere bygninger. 
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Tilslutning 

 Tilslutnings- 

bidrag 

Stiklednings- 

bidrag 

Total 

Sprinkleranlæg    

<Ø110 11.500,00 kr. 61.200,00 kr. 72.700,00 kr. 

Ø110 28.500,00 kr. 76.500,00 kr. 105.000,00 kr. 

Ø160 69.000,00 kr. 84.150,00 kr. 153.150,00 kr. 

Ø225 144.000,00 kr. 91.800,00 kr. 235.800,00 kr. 

    

Byggevand    

Byggemodningsområder – ubefæstet areal    

Fast takst inkl. Etablering og afbrydelse   14.500,00 kr.  

    

Åben land ejendomme    

Ejendomme skal ligge mere end 50 m fra Aalborg 

Vand A/S’ eksisterende forsyningsledningsnet 

   

Ø32 11.500,00 kr. 58.000,00 kr. 69.500,00 kr. 

Ø40 11.500,00 kr. 71.000,00 kr. 82.500,00 kr. 

    

    

Tilslutnings- og stikledningsgebyr i 

bymæssig bebyggelse – befæstet areal 

   

Kategori 1    

Parcelhuse, fritidshuse, landhuse, nedlagt 

landbrug, dobbelthuse med 2 stikledninger, pr. 

boligenhed 

   

Ø32 11.500,00 kr. 16.500,00 kr. 28.000,00 kr. 

Ø40 11.500,00 kr. 21.600,00 kr. 33.100,00 kr. 

Ø50 11.500,00 kr. 29.250,00 kr. 40.750,00 kr. 

Ø63 11.500,00 kr. 42.000,00 kr. 53.500,00 kr. 

Ø75 11.500,00 kr. 57.300,00 kr. 68.800,00 kr. 

Ø90 11.500,00 kr. 72.600,00 kr. 84.100,00 kr. 

Ø110 11.500,00 kr. 87.900,00 kr. 99.400,00 kr. 

    

Kategori 2    

Etageboliger, kædehuse, dobbelthuse med 

fælles stikledninger 

   

Ø32 8.100,00 kr. 16.500,00 kr. 24.600,00 kr. 

Ø40 8.100,00 kr. 21.600,00 kr. 29.700,00 kr. 

Ø50 8.100,00 kr. 29.250,00 kr. 37.350,00 kr. 

Ø63 8.100,00 kr. 42.000,00 kr. 50.100,00 kr. 

Ø75 8.100,00 kr. 57.300,00 kr. 65.400,00 kr. 

Ø90 8.100,00 kr. 72.600,00 kr. 80.700,00 kr. 

Ø110 8.100,00 kr. 87.900,00 kr. 96.000,00 kr. 

Flere boligenheder på samme matrikel betaler 

tilslutningsbidrag pr. boligenhed. 

Stikledningsbidraget betales efter stikledningens 

dimension for fælles bebyggelse. 
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Kategori 3    

Erhvervs-. Institutions- og rekreative områder    

Ø32 (0-250 m3 pr. år) 16.500,00 kr. 16.500,00 kr. 33.000,00 kr. 

Ø40 (251-5.000 m3 pr. år) 34.000,00 kr. 21.600,00 kr. 55.600,00 kr. 

Ø50 (5.001-10.000 m3 pr. år) 60.000,00 kr. 29.250,00 kr. 89.250,00 kr. 

Ø63 (10.001-20.000 m3 pr. år) 105.000,00 kr. 42.000,00 kr. 147.000,00 kr. 

Ø75 (20.001-50.000 m3 pr. år) 151.000,00 kr. 57.300,00 kr. 208.300,00 kr. 

Ø90 (20.001-50.000 m3 pr. år) 197.000,00 kr. 72.600,00 kr. 269.600,00 kr. 

Ø110 (50.001-100.000 m3 pr. år) 250.000,00 kr. 87.900,00 kr. 337.900,00 kr. 

Ø160 (100.001-200.000 m3 pr. år) 276.000,00 kr. 98.100,00 kr. 374.100,00 kr. 

Ø225 (fra 201.000 m3 pr. år) 302.000,00 kr. 103.200,00 kr. 405.200,00 kr. 

Flere erhvervsenheder på samme matrikel 

betaler et fælles tilslutnings- og 

stikledningsbidrag i forhold til den ønskede 

stikledningsdimension. Det er underordnet om 

erhvervsenhederne findes i flere bygninger. 

   

    

Sprinkleranlæg    

<Ø110 11.500,00 kr. 61.200,00 kr. 72.700,00 kr. 

Ø110 28.500,00 kr. 76.500,00 kr. 105.000,00 kr. 

Ø160 69.000,00 kr. 84.150,00 kr. 153.150,00 kr. 

Ø225 144.000,00 kr. 91.800,00 kr. 235.800,00 kr. 

    

Byggevand    

Bymæssig bebyggelse – befæstet areal    

Fast takst inkl. Etablering og afbrydelse   29.000,00 kr. 

 

Øvrige ydelser    

Abonnement for nødforbindelse (pr. aktiv 

forbindelse) 

   

Fast årlig takst (pr. år)   3.300,00 kr. 

    

Tappestationer    

Fast årlig takst (pr. år)   4.700,00 kr. 

Engangsaftapninger (pr. uge)   300,00 kr. 

    

Udlejning af målere til afregning af statslige 

afgifter inkl. Servicering og prøvekontrol. (pr. 

måler) 

   

Qn 2,5 m3   340,00 kr. 

    

Udskiftning af defekt måler    

Qn 2,5 m3, udskiftning, inkl. 

opsætning/nedtagning 

  1.220,00 kr. 

Qn 6,0 m3, udskiftning, inkl. 

opsætning/nedtagning 

  1.430,00 kr. 
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Opsætning og nedtagning af måler i 

forbindelse med afprøvning 

Qn 2,5-6,0 m3 1.025,00 kr. 

Forgæves kørsel pr. gang 540,00 kr. 

Midlertidig vandleverance 

Midlertidig vandleverance uden måler med 

vandforbrug <= 20 m3 pr. gang 

435,00 kr. 

Afbrydelse af vandstik 

Permanent afbrydelse af stikledninger 11.500,00 kr. 




